
 

415120  
 

Aku nůžky na trávu a živý plot / CZ
Aku nožnice na trávu a živý plot / SK

Akkus fűnyíró olló / HU
Aku-Gras- und -Gartenheckenschere / DE

Původní návod k použití
Preklad pôvodného návodu na použitie
Az eredeti használati utasítás fordítása
Übersetzung der ursprünglichen Bedienungsanleitung



32 CZCZ

Obj. číslo 8795600B

∅ struny 1,6mm  
∅ sekání 30cm 

teleskopická rukojeť

 PŘEHLED ZAHRADNÍHO AKU NÁŘADÍ EXTOL® INDUSTRIAL 40 V

délka lišty 540mm  
max. ∅ 18mm 

průměr sekání  
380mm 
výška sekání  
25 -75mm  
trávník  
100 -500m2

Nůžky na živý plot 
s baterii a nabíječkou

Obj. číslo 8795600( 5

Strunová sekačka  
s baterii a nabíječkou

Obj. číslo 8795610( 1

Nůžky na živý plot  
bez baterie a nabíječky

Obj. číslo 8795601

BEZ BATERIE 

A NABÍJEČKY

( 6

Strunová sekačka  
bez baterie a nabíječky

Obj. číslo 8795611

BEZ BATERIE 

A NABÍJEČKY

( 2

Aku sekačka 
s baterii a nabíječkou

Obj. číslo 8795630( 3

Aku sekačka 
bez baterie a nabíječky

Obj. číslo 8795631

BEZ BATERIE 

A NABÍJEČKY

( 4

V přehledu V přehledu uvedené akunářadí lze zakoupit buď s akumulátorem nebo bez akumulátoru.  
V přehledu jsou uvedená objednávací čísla příslušné varianty. CZ

Aku sekačka je určena k pravidelnému udržování trávníku v domácích 
zahradách. Díky napájení z baterie již není nutné dávat pozor na napájecí 
kabel, sekačka je lehčí a velmi snadno se s ní manipuluje.

AKUMULÁTOROVÁ SEKAČKA NA TRÁVU 25,2V, BRUSHLESS, 4000mAh

8895630A náhradní nabíječka 2A 
8895630B náhradní baterie 25,2V 
8895630C náhradní nůž

objednávací číslo 8895630 
baterie 25, 2V, Li-ion
kapacita baterie 4000mAh
otáčky 3800/min
průměr sekání 32cm
výška sekání  25-45-65mm
doba chodu 40-60min
nabíjení baterie 2hod
pro trávník 200-250m2

objem koše 30l
hmotnost 12kg (s akumulátorem)

nízká hmotnost sekačky 
umožňuje snadnější 
manipulaci při použití 
ve strmějším terénu, 
přenášení a také při 
použití staršími lidmi

malé rozměry a skládací 
plátěný koš umožňují 
skladování sekačky ve 
stísněnějším prostoru

minimální samovybíjení akumulátoru 
umožňuje akusekačku použít ihned 
po delší době skladování bez nutnosti 
předchozího nabíjení

EXTRA
STRONG

hnology

powered by2 hod

akusekačka je vybavena 
novým „brushless motorem“ 
bez uhlíkových kartáčů, 
který má delší životnost, 
je výkonnější a má menší 
spotřebu elektrické energie

 PŘEHLED ZAHRADNÍHO AKU NÁŘADÍ EXTOL® PREMIUM 18 V

délka lišty 560mm  
max. ∅ 15mm 

Nůžky na živý plot 
s baterii a nabíječkou

Obj. číslo 8895600( 5

Nůžky na živý plot a strunová sekačka 
s baterií a nabíječkou, 

délka lišty 560mm, max. ∅ 15mm (nůžky), 
∅ struny 1,6mm, ∅ sekání 25cm,  

teles. rukojeť (sekačka)

Obj. číslo 8895620( 7

Vyvětvovací řetězová pila aku  
s baterii a nabíječkou, 200mm

Obj. číslo 8895640( 1

Nůžky na živý plot  
bez baterie a nabíječky

Obj. číslo 8895601

BEZ BATERIE 

A NABÍJEČKY

( 6

Vyvětvovací řetězová pila aku  
bez baterie a nabíječky, 200mm

Obj. číslo 8895641

BEZ BATERIE 

A NABÍJEČKY

( 2

∅ struny 1,6mm 
∅ sekání 25 mm  
teleskopická rukojeť

Strunová sekačka  
s baterii a nabíječkou

Obj. číslo 8895610( 3

Strunová sekačka  
bez baterie a nabíječky

Obj. číslo 8895611

BEZ BATERIE 

A NABÍJEČKY

( 4

technologie  
Li-ion
lze je nabíjet za stavu neúplného  
vybití, přičemž neklesá jejich  
kapacita jako u NiCd baterií

Obj. číslo 8895600B

Obj. číslo 8895600C

4 hod

Obj. číslo 8895600D

1 hod



54 CZCZ

II. Technické údaje
Objednávací číslo 415120

Šířka stříhací lišty na trávu  83 mm
Délka x šířka stříhací lišty na živý plot 120 × 73 mm
Kmity bez zatížení  1100 min-1

Doba chodu bez zatížení z plně nabité baterie 1) cca 40 min.
Napájecí napětí 3,6 V = (DC)
Hmotnost s lištou na trávu 0,5 kg
Typ akumulátoru, kapacita  Li-ion, 1300 mAh
Doba nabíjení plně vybitého akumulátoru 5 hodin
Akustický tlak Lp(A); nejistota K  59,3 dB(A) ±3 dB(A)  

 (nástavec na trávu) 
 60,3 dB(A) ±3 dB(A) 
 (nástavec na živý plot)

Akustický výkon Lw(A); nejistota K  74,8 dB(A) ±3 dB(A)  
 (nástavec na trávu) 
 75,0 dB(A) ±3 dB(A) 
 (nástavec na živý plot)

Garantovaná hladina akustického výkonu 90 dB(A)
Hladina vibrací na rukojeti ah; nejistota K 2,19 m/s2 ±1,5 m/s2 

(součet tří os) 2) 
Krytí  IP 21
Třída ochrany  III

NABÍJEČKA 

Vstup  100-240 V 50/60 Hz, 8 W
Výstup  6 V DC 300 mA

Tabulka 1

1) Doba chodu přístroje z plně nabitého akumulátoru 
závisí na stupni opotřebení zabudovaného akumu-
látoru. Kapacita akumulátoru se stářím a v závislosti 
na četnosti používání/intenzitě zatížení a nižší okolní 
teplotě snižuje, a tím se zkracuje i doba provozu 
přístroje napájeného tímto akumulátorem. Jde o při-
rozený jev a akumulátory jsou obecně spotřebním 
zbožím. Uvedené doba chodu přístroje bez zatížení je 
delší než při zatížení, protože v závislosti na zatížení 
motoru vzrůstá odběr proudu z akumulátoru, a tím 
se rychleji vybíjí. Uvedený parametr doby chodu na 
prázdno je pouze orientační údaj.

2) Uvedená hodnota vibrací se může lišit v závislosti na 
druhu stříhaného porostu.

 y Deklarovaná souhrnná hodnota vibrací a deklarovaná 
hodnota emise hluku se změřila v souladu se standardní 
zkušební metodou a smí se použít pro porovnání jed-
noho nářadí s jiným. Deklarovaná souhrnná hodnota 
vibrací a deklarovaná hodnota emise hluku se smí také 
použít k předběžnému stanovení expozice. 

 • VÝSTRAHA 
 y Emise vibrací a hluku během skutečného používání 
nářadí se může lišit od deklarovaných hodnot v závislos-
ti na způsobu, jakým se nářadí používá, zejména jaký se 
opracovává druh obrobku.

 y Na závit hadice či trubky doporučujeme navinout teflo-
novou pásku či jiný vhodný instalatérský prostředek pro 
zvýšení těsnosti.

Úvod 

Vážený zákazníku,

děkujeme za důvěru, kterou jste projevili značce Extol® zakoupením tohoto výrobku. 
Výrobek byl podroben testům spolehlivosti, bezpečnosti a kvality předepsaných normami a předpisy Evropské unie.

S jakýmikoli dotazy se obraťte na naše zákaznické a poradenské centrum:

www.extol.cz  info@madalbal.cz
Tel.: +420 577 599 777
Výrobce: Madal Bal a. s., Průmyslová zóna Příluky 244, 76001 Zlín, Česká republika
Datum vydání: 26. 2. 2018

I. Charakteristika a účel použití
 y Akunůžky Extol® Craft 415120 jsou s použitím stříhacího nástavce na trávu určeny ke stříhání trávy podél budov, chod-
níků, obrubníků, v mezerách mezi stavebními prvky a u objektů, u kterých nelze trávu zcela vysekat sekačkou, např. 
kolem kmenů stromů, noh laviček apod.. Výměnou stříhacího nástavce na trávu za nástavec pro stříhání živého plotu 
lze zastřihovat drobné větvičky živého plotu. 

 Zastřihování okraje trávníku u chodníku Zastřihování živého plotu

 y Odnímatelná ochranná pojistka proti nežádoucímu 
uvedení do chodu (např. malými dětmi).

 y Akunůžky jsou určeny pro drobné stříhací práce a roz-
sahem úpravy porostu nenahrazují sekačku na trávu či 
nůžky na stříhání keřů. 

 y Zdrojem energie je Li-ion  
akumulátorem, díky němuž je 
možné akunůžky dobít i ze 
stavu neúplného vybití v přípa-
dě potřeby.

 yMinimální samovybíjení akumulátoru umožňuje 
akunůžky použít ihned po delší době skladování bez 
nutnosti nabíjení.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


